
Na osnovu dlana 68. stav (4) tadka (i). dlana 69. stav (2) tadka (d), dlana 70. stav ( l)
Zakona ojavnim nabavkama Bosne i Hercegovine (..SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14) i dlana
31. Pravilnika o nabavci roba, vrSenju usluga iustupanju radova Vrhovnog suda Federacije
BiH, a na preporuku Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe - nam.ieStaja za
potrebe Vrhovnog suda Federacije BiH putem konkurentskog zahtjeva. predsjednica Vrhovnog
suda Federaci.je BiH donosi:

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke robe- namjeStaja za potrebe Vrhovnog suda

Federaciie BiH.

tlan I
Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 070-0-Su-22-000369 od

06.06.2022. godine i poniStava se postupak javne nabavke robe - namjeStaja za potrebe

Vrhovnog suda Federacije BiH iz razloga Sto ponude ponudada R&S d.o.o Sarajevo i ponudada

INTER-COM d.o.o. Zenica ne ispunjavaju zahtjeve iz tenderske dokumentacije, a u skladu sa

dlanom 68. stav (4) tadka (i) idlanom 69. stav (2) tatka (d) Zakona o javnim nabavkama
("S luZbeni glasnik BiH" br.39/14).

tlan 2.

Ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Vrhovnog suda Federacije BiH, istovremeno
sa upuiivanjem ponurladima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke, u skladu sa dlanom
70. stav (6) Zakona ojavnim nabavkama BiH.

dlan 3,
Ova odluka stupa na snagu danom donoienja.

ObrazloZenje

Dana 23.05.2022. godine, Komisija zajavne nabavke Vrhovnog suda Federacije Bosne
i Hercegovine. javno je otvorila ponude. koje su dostavljene u konkurentskom postupku sa

objavljivanjem tenderske dokumentacije na portalu Agencije za javne nabavke Bosne i

Hercegovine (broj obavjeStenja: 7 5l -7 -l -27 -3-4122), za izbor ponudada tehnidki
zadovoliava.iuie ponude sa najniZom cijenom. za nabavku roba - nabavka namje5taja za potrebe

Vrhovnog suda Federacije BiH. Prilikom otvaranja ponuda pristiglih u predmetnom postupku.
otvorene su ukupno 2 (dvije) pristigle ponude ito ponude ponuilada INTER-COM d.o.o. Zenica
i R&S d.o.o Sarajevo.

VRHOVNI STID
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE
Broj :070-0-Su-22-000369

Sarajevo, 09.06.2022. godine



Komisija je na zatvorenim sjednicama dana 01.06. i 03.06.7022. godine. izvrSila
evaluaciju pristiglih ponuda gore pomenutih ponutlada za nabavku roba - nabavka namjeStaja
za potrebe Vrhovnog suda Federacije BiH.

Uvidom u ponude ponudada INTER-COM d.o.o. Zenica i R&S d.o.o Sarajevo. Komisija
se izja5njava kako slijedi:

Ponude oba ponudada u pogledu dostavljene dokumentacije su u skladu sa traZenim i2

tenderske dokumentacije, tj. dostavljeni su svi potrebni dokumenti, pa su u tom pogledu ponude
ponudada INTER-COM d.o.o. Zenica i R&S d.o.o Sarajevo potpune.

Metlutim uvidom u uzorke dostavljene od oba ponudada tj. ponudada INTER-COM
d.o.o. Zenica i R&S d.o.o Sarajevo. ustanovljeno je da isti ne odgovara.iu karakteristikama/
specifi kacijama traZenim u tenderskoj dokumentacij i.

Naime. tadkom 12.3. uslovi pod c) tenderske dokumentacije za konkurentski zahtlev za
nabavku roba - nabavka namjestaja. propisano je: "dostaviti uzorke predmeta nabavke".
Nadalje. u dijelu "PODACI O PONUDI-. taaka t3. "SadrZaj ponude i nadin pripreme ponude"
napomenuto je da: Ugovorni organ ie na osnovu dostavljenih uzoraka i priloZene
dokumentacije izvr5iti provjeru da li ponurlena roba sadrZi minimalno zahtijevane
karakteristike iz tehnidke specifikacije. Ocjena dostavljenih uzoraka: Komisija za javne
nabavke Ugovornog organa ie na osnovu dostavljenih uzoraka provjeriti da li odgovaraju
minimalnom opisu iz tehnidke specifikacije ito u pogledu da li opis dostavljenih uzoraka
odgovara opisu predmeta nabavke koji je zahtijevan i naveden u tehnidkoj specifikaciji i

prostim poredenjem izvr5iti ocjenu svih parametara u smislu da li uzorci odgovaraju
karakteristikama - opisu zahtijevanih stavki. Komisija ie na osnovu uzoraka provjeriti da li
odgovaraju opisu iz tehnidke specifikaciie kao i dostavljenim tehnidkim listovima/katalozima i
to samo u dilelu koji su lako provjerljivi. sa postupcima kako slijedi: Mjerenjem dimenzija:
Vizuelnim pregledom: ZapaLanjem ostalih zahtijevanih karakteristika iz tehniake specifikacije
po pojedinim stavkama. Ponuda ponudada koji istovremeno sa ponudom ne dostavi sve trazene
uzorke ili dostavi uzorke koji ne budu u potpunosti odgovarali zahtijevanom opisu iz tehnidke
specifikacije. ie biti ocijenjena kao neprihvatljiva. Nakon zavrSenog postupka javne nabavke i
potpisivanja ugovora uzorci ie biti vraieni ponu<ladima koji su predali ponudu. Ponudadi su

duZni sami preuzeti dostavljene uzorke.
Pored navedenog u obrascu za cijenu ponude prilog II, a koji dini sastavni dio

predmetne tenderske dokumentacije detaljno su navedene karakteristike iopis traZene
kancelariiske stolice - lotelje i to kako slijedi:

Kancelarijska stolica - fotelja (stilska) sa sljedeiim karakteristikama

- Kancelarijska stolica - fotelja (stilska) sa mekanim tapaciranim sjediStem i naslonom
za leda presvudena prirodnom koZom crne boje bez naslona za glavu.

-Stolica treba biti podesiva po visini pneumatskim liftom i podesiva po nagibu naslona
pod uglom.

- Stolica posjeduje drvenu petokraku bazu sa todkiiima kao i drvene fiksne ruko naslone
koji povezuju sjedalo inaslon stolice. Drvena baza stolice iruko nasloni trebaju biti u boji
oraha. Toikici trebaju biti cme boje.

- Dimenzije stolice su: visina min 95 cm, Sirina sjedala 54 cm, visina naslona 52 cm,
dubina sjedala 50 cm.

- Minimalna teZina koju stolica moZe podnijeti je 120 kg.
- Materijal kojim je presvudena stolicaje prirodna koZa crne boje.



Prilikom pregleda dostavlienih kancelarijskih fotelia - stolica, od strane Komisije
utvrdenoje da iste ne odgovaraju traZenom u tenderskoj dokumentaciji iz razloga Sto dimenzije
istih nisu u skladu sa tehnidkim specifikacijama utvrdenim u pojedinadnim stavkama.

Naime, prevashodnoje potrebno napomenuti da su oba ponudada tj. INTER-COM d.o.o.
Zenica i R&S d.o.o Sarajevo u sklopu svoje ponude dostavili gotovo identidan uzorak
kancelarijske fotelje - stolice za predmetnu nabavku. Tadnije. stolice prilikom vizuelnog
pregleda izgledaju apsolutno identidno. u pogledu strukture, dizajna. boje koZe. drvenih
dijelova stolice itodkiia.Stepa na naslonjadu isjediStu stolice, dok ipak postoje odredena
odstupanja u pogledu dimenzija, a Stoje utvrtleno prilikom mjerenja dimenzija stolice od strane

Komisije.
I. Kadaje u pitanju stolica ponudada R&S d.o.o Sarajevo detalnim mjerenjem od

strane Komisije utvrdene su sljedeie dimenzije kancelarijske fotelje - stolice: visina stolice I07
cm. Sirina sjedala 5l cm. visina naslona 66 cm i dubina sjedala 47 cm. Medutim ove dimenzije
nisu u skladu sa traZenim u tenderskoj dokumentaciji. Naime. tenderskom dokumentacijom
traZene su sljedeie karakteristike u pogledu dimenzije kancelarijske fotelje stolice: Visina
minimalno 95 cm. Sirina sjedala 54 cm. visina naslona 52 cm i dubina sjedala 50 cm. Dakle.
jednostavnom usporedbom traZenih karakteristika (dimenzija) sa onim karakteristikama
(dimenzijama) do kojih je Komisija doSla detaljnim m.ierenjem stolice moZe se nedvojbeno
zakljuditi da ponudeni uzorak kancelarijske fotelje - stolice ne odgovara trazenom u pogledu
dimenzija koje se odnose na Sirinu sjedala ( trazeno 54 cm , a ponudeni uzorakje Sirine 5l cm).
visine naslona ( traZeno 52 cm . a ponudeni uzorak je visine naslona 66 cm ) i dubine sjedala
(traieno 50 cm . a ponudeni uzorak je dubine s.iedala 47 cm). U prilog iznesenoj tvrdnji govori
i dinjenica da (pored uvida u i mjerenja dostavljenog uzorka) iz tehnidke specifikacije za

dostavljeni uzorak, na stranici 25- ponude ponudada su tadno detinisane karakteristike stolice.
zajedno sa njenim predvidenim dimenzijama. Uvidom u navedenu specifikaciju dimenzije
stolice su naznaiene kako slijedi: visina 107 cm. Sirina sjedala 52 cm, visina naslona 64 cm i

dubina sjedala 48 cm. Dakle. iako navedena specifikacija ne korespondira sa stvarnim
dimenzijama izmjerenim od strane Komisije, i iz specifikacije ponudada R&S d.o.o. Sarajevo
vidljivo je da karakteristike uzorka ponudene kancelarijske stolice fbtelje ne odgovaraju
tra2enim specifikacijama odnosno karakteristikama iz tenderske dokumentacije i prilogom iz
obrasca za cijenu ponude - prilog II.

II. Kada je u pitanju stolica ponudada INTER-COM d.o.o. Zenica detaljnim
mjerenjem od strane Komisije utvrdene su sljedeie dimenzije kancelarijske fotelje - stolice:
visina stolice 107 cm. Sirina sjedala 5l cm, visina naslona 65 cm i dubina sjedala 46 cm.
Metlutim ove dimenzije nisu u skladu sa trazenim u tenderskoj dokumentaciji. Naime.
tenderskom dokumentacijom trazene su sljedeie karakteristike u pogledu dimenzije
kancelarijske fotelje stolice: Visina minimalno 95 cm. Sirina sjedala 54 cm. visina naslona 52

cm i dubina sjedala 50 cm. Dakle, jednostavnom usporedbom traZenih karakteristika
(dimenzija) sa onim karakteristikama (dimenzijama) do kojih je Komisija doSla detaljnim
mjerenjem stolice moZe se nedvojbeno zakljutiti da ponutleni uzorak kancelarijske fotelje
stolice ne odgovara traienom u pogledu dimenzija koje se odnose na Sirinu sjedala ( traZeno 54
cm . a ponudeni uzorakje Sirine 5l cm), visine naslona ( traZeno 52 cm , a ponudeni uzorakje
visine naslona 65 cm ) i dubine sjedala (traZeno 50 cm . a ponudeni uzorakje dubine sjedala 46
cm ).

Imajuii u vidu prethodno navedeno, Komisija je miSljenja da ponuda ponudada R&S
d.o.o. Sarajevo i INTER-COM d.o.o. Zenica. koja se odnosi na kancelarijsku fotelju - stolicu
ne ispunjava uslove propisane tenderskom dokumentacijom tj
karakteristikama,/specifikacijama i dimenzijama koji su detaljno navedeni u prilogu obrasca za
cijenu ponude prilog II kojidini sastavni dio tenderske dokumentaciie. Dakle, odigledno je da



ponudaai R&S d.o.o. Sarajevo i INTER-COM d.o.o. Zenica nisu u potpunosti postupili u skladu
sa traienim iz tenderske dokumentacije, taenije dostavljeni uzorci nisu odgovara.iuiih
dimenzija.

Na osnovu utvrdenog dinjenidnog stanja- te na osnovu odredbi dlana 68. stav (4) taeka

(i) iilana 69. stav (2) tadka (d) Zakona ojavnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" br. 39/14).

Komisija za provodenje postupkajavne nabavke dalaje preporuku predsjednici Vrhovnog suda

Federacije BiH da u predmetnom postupkujavne nabavke robe - namje5taja, donese odluku o

poni5tenju postupka nabavke.

Iz gore navedenih razloga. primjenom elana 68. stav (4) tadka (i). dlana 69. stav (l)
taeka (b). dlana 69. stav (2) tadka (d) Zakona ojavnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" br.

39/14) prihva6enaje preporuka Komisije zajavnu nabavku i odludenoje kao u dispozitivu ove

Odluke.

POUI'A. O PRA.\}IOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti 2alba" najkasnije u roku od pet (5) dana od dana

prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine putem

ugovomog organa u pisanoj formi.Zalba se podnosi u najmanje tri (3) primjerka.
Naknada za pokretanje Zalbenog postupka plaia se Urcdu za ruzmatranje Zalbi, u skladu

sa dlanom 107. Zakona o javnim nabavkama i Instrukcijom M inistarstva finansija i trezora BiH
o nadinu uplate, kontrole i povrata naknada propisanih dlanom 108. Zakona o javnim
nabavkama BiH.

redsj nica
da FBiH\n

tankovid osovtc

I

Dostaviti:
l. R&S d.o.o Sarajevo. Igmanska b.b..71320 Vogosia.
2. INTER-COM d.o.o. Zenica.
2. u dosijejavnih nabavki,
3. rveb stranica Vrhovnog suda Federacije BiH.
4. a/a.

esna

\


